Al religios amat nostre lo guardia del monastir del Sant Sperit.

89) Valencia, 28 junio 1434²⁴⁸

Juan de Navarra al baile de Valencia, Joan Mercarder, sobre la cuestión entre Mateu de Lançol y el procurador del convento por el boalar del Santo Espiritu.

ARV, Cancillería, r. 264, f. 52rv (f. 60r según la numeración árabe)

Sindici et procuratoris monasterii Sancti Spiritus apud villam Muriveteris constituiti.

Johannes dei gratia etc. dilecto consiliari dicti regis et nostro Johanni Mercaderi legum doctori bauilo generali regni Valentie, salutem e dilectionem. Causam seu questionem quiam in curia gubernationis regni Valentie ducebatur inter dilectum nostrum Matheu Lançol militem ab una agentem. Et sindicum protectorem et procuratorem monasteri et fratrum Sancti Spiritus in vallis dicta de Tulio circa villam Muriveteris constiuenti partibus ex alia defendentem, rationibus et causis in procesibus inde actitatis contentis et declaratis ad suplicationem guardiani fratrum et sindici predictorum vobis huius serie dicimus comittendam mandantes vobis de certa scentia et expresse per prima et secunda iussionibus quatis resumptis processibus predictis in eo puncto quo sunt quos per eorum de tenores ilico vobis tradimus volumus et iubemos de dicta causa seu causis et earum meritis cognoscatis varatis et auiditis ad plenum in eorum juxte partibus anedictis et aliis

²⁴⁸ El documento es mencionado por el P. L. Fullana en su carpeta sobre el Santo Espiritu.

siqui fuerat vocandi et eam et eas tradatis sententialiter et fine debito terminetis prout de foro et ratione inveneritis faciendum procedendo [f. 52v] in hiis breviter simpliciter sumarie et de pleno sine screpita et figura iudici sala facti veritate attente maliciis et disagis omnibus ultro rectis cum nos in et super predictis omnibus et singulis cum inde incidentibus dependetibus et emergentibus ex eisdem ac eis annexis quomismo vobis vices regias atque nostras comittimus plenarie cum presenti per quam dicto gubernatori et eius locutenenti inhiemus expresse ut de dictis causis seu eorum meritis cognoscere²⁴⁹ ulterius non attendet uno partes et processum ad vos procuret remittere indilate²⁵⁰ nos enim tollentes eidem contrarium per agendi omnes posse decernimus irritum et inade²⁵¹ siquid secus fuerit enantatum²⁵² non obstante prachmatica dominus regis Petri data Gerunde qua prohibetur causa seu questiones a dicta curia gubernatoris trahi posse. Datis Valentie XXVIII die junii anno a nativitate domini .MCCCCXXXIII. El rey Johan.